
program konference



Konferenci pořádá sekce veřejné správy a informačních technologií,  
organizaci zajišťuje odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy.

Konference je součástí plnění projektu „Implementační jednotka Strategického 
rámce rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014–2020“,  
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0000125.

Akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky.  
www.narodniportal.cz

Záštitu nad akcí převzali primátor statutárního města Olomouce  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA a hejtman Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek.

Pořadatelé  
a partneři:

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

http://www.narodniportal.cz


obsah: 
místo konání a registrace před konferencí 2
program na středu 31. 5. 2023    3
doprovodný program            8
program na čtvrtek 1. 6. 2023           9
užitečné informace             13

Součástí všech bloků jsou diskuse 
Změna programu vyhrazena

VII



konference moderní veřejná správa2

Místo konání
a registrace před konferencí

NH Collection Olomouc Congress, Legionářská 21, Olomouc

Webová stránka konference  
(online registrace):

www.mvcr.cz/clanek/konference-
moderni-verejna-sprava-2023

Na konferenci je nutné se předem 
registrovat (účast je bezplatná).

Od 8.00 hodin probíhá v předsálí registrace účastníků.

http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2023 
http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2023 
http://www.mvcr.cz/clanek/konference-moderni-verejna-sprava-2023 


středa
31. 5. 2023



konference moderní veřejná správa4

9.30–10.00 
Zahájení konference – Úvodní slovo

10.00–12.00 
Aktuální informace o stavu veřejné správy v ČR

12.00–13.00
Oběd

Zástupce vedení Ministerstva vnitra

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA, primátor města Olomouce

Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje

Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace 
veřejné správy pověřen řízením sekce veřejné správy a informačních technologií, 
Ministerstvo vnitra

Novinky na úseku veřejné správy a IT
Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy pověřen řízením sekce veřejné správy a informačních technologií,  
Ministerstvo vnitra

Aktuální informace ke státní službě
Mgr. Martina Postupová, personální ředitelka sekce pro státní službu,  
Ministerstvo vnitra

Novinky na úseku legislativy a státní správy
Mgr. Petr Vokáč, vrchní ředitel sekce legislativy a státní správy, Ministerstvo vnitra

Přehled OECD o české veřejné správě
Ing. Daniel Trnka, zástupce vedoucího sekce a analytik regulační divize OECD, 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD)

sál 1



konference moderní veřejná správa 5

13.00–15.00
Aktuálně připravovaná legislativa  
Ministerstva vnitra v oblasti veřejné správy

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Aktuální témata  
ve veřejné správě z pohledu dalších rezortů

Legislativní zakotvení společenství obcí a další změny zákonů  
o územně samosprávných celcích
Ing. Bc. Miroslav Veselý, ředitel odboru veřejné správy, dozoru a kontroly, 
Ministerstvo vnitra

Novela zákona o úřednících územně samosprávných celků
Mgr. Jan Roneš, vedoucí oddělení vzdělávání a samosprávných agend ÚSC, 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra

Aktuální legislativa ve věcech volebních
Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec, ředitel odboru voleb, Ministerstvo vnitra

Novela zákona o matrikách
JUDr. Petr Voříšek, PhD., ředitel odboru veřejné správy, Ministerstvo vnitra 
a Mgr. Ivan Tobek, vedoucí oddělení matrik a ověřování, Ministerstvo vnitra

Novinky ve správním řízení a správním trestání
JUDr. Vít Šťastný, ředitel odboru legislativy a koordinace předpisů, Ministerstvo vnitra

Hospodaření obcí a krajů
Ing. Miroslav Matej, PhD., ředitel odboru financování veřejných rozpočtů, 
Ministerstvo financí

Novinky v oblasti sociální práce a OSPOD
Mgr. Bc. Zdislava Odstrčilová, vrchní ředitelka pro řízení sekce rodinné politiky 
a sociálních služeb, Ministerstvo práce a sociálních věcí

Hodnocení dopadů regulace: Možnost nebo nutnost?
Mgr. Soňa Mačejová, vedoucí oddělení RIA (Hodnocení dopadů regulace), Úřad vlády ČR

Zákon o finanční kontrole ve veřejné správě
PhDr. Tomáš Vyhnánek, vedoucí oddělení harmonizace interního auditu, Ministerstvo financí

Stavební zákon a jeho novela
JUDr. Aleš Mácha, Ph.D., odbor legislativně právní, Ministerstvo pro místní rozvoj

sál 1



6

13.00–15.00
Využití informačních technologií  
ve veřejné správě

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Využívání dat ve veřejné správě

Datové schránky
Mgr. Ing. Ondřej Menoušek, pověřený řízením odboru eGovernmentu, Digitální a informační agentura

eDoklady
Mgr. Jan Kalina, vedoucí oddělení optimalizace eGovernmentu, Digitální a informační agentura

Schvalování projektů eGovernmentu a architektura informačních systémů
Ing. Tomáš Šedivec, vedoucí oddělení architektury informačních systémů VS, 
Digitální a informační agentura

Portál občana a mobilní aplikace
Mgr. Tomáš Musil, vedoucí uživatelské podpory Portálu občana a Portálu veřejné správy,  
Digitální a informační agentura

Školení ve virtuální realitě
Ing. Zdeňka Šilhavá, vedoucí oddělení vzdělávání  
a Bc. Filip Janský, oddělení vzdělávání, Institut pro veřejnou správu Praha

Proč studentské projekty nepatří do šuplíku, ale do praxe?
Michael Kalista, předseda spolku a Jan Tesař, exekutivní ředitel, Česká IT akademie

Potřebné kroky pro všeobecné využívání dat 
Ing. Mgr. Radka Domanská, národní koordinátorka otevřených dat, Digitální a informační agentura

Dotazníkové šetření a jeho výstupy
Mgr. Kristýna Lišková, analytik odboru systémové podpory kontrolní činnosti,  
Nejvyšší kontrolní úřad

Otevřená zdravotnická data
RNDr. Martin Komenda, Ph.D., Ústav zdravotnických informací a statistik ČR

Datová platforma PORTABO
Ing. Roman Vaibar, PhD., MBA, vedoucí vývojové platformy PORTABO, Ústecký kraj

Systém sběru dat
Ing. Petr Jirman, vedoucí týmu inovací, strategií a analýz, odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

sál 2

konference moderní veřejná správa



7

13.00–15.00
Potenciální zdroje financování pro obce

15.00–15.30 
Coffee break

15.30–17.00 
Komunikace a dezinformace

Co přinese nový zákon o podpoře v bydlení obcím?
Barbora Špicarová Stašková, M.A., hlavní garant projektu Podpora sociálního 
bydlení, Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sociální bydlení, zkušenosti z praxe a možnosti financování
Barbora Špicarová Stašková, M.A., hlavní garant projektu Podpora sociálního 
bydlení, Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Výhled financování dostupného a sociálního bydlení do roku 2026
Dr.phil Štěpán Ripka, Ph.D., vedoucí oddělení analýz a strategie bytové politiky, 
Ministerstvo pro místní rozvoj

Finanční příspěvek obcím a městům na budování infrastruktury pro dětské skupiny
Mgr. Ilona Johnová Koukalová, vedoucí oddělení projektů rovných příležitostí 
a dětských skupin (837), Ministerstvo práce a sociálních věcí

Jak se rodí systém strategické komunikace státu
Jan Patawa, oddělení strategické komunikace, Krizový informační tým, Ministerstvo vnitra

Rychlé myšlení a jeho nepříznivý vliv na rozhodování ve veřejné správě
Ing. Filip Kučera, PhD., Ústav regionálního rozvoje veřejné správy a práva,  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Jak reklama přispívá k fungování české dezinformační scény
Mgr. Roman Číhalík, předseda spolku NELEŽ

Role a limity nezávislých fact-checkerů v boji s dezinformacemi
Mgr. Petr Gongala, koordinátor projektu Demagog.cz

sál 3

konference moderní veřejná správa



8

Slavnostní večer se uskuteční v olomoucké Pevnosti poznání  
(ulice 17. listopadu, č. p. 939, www.pevnostpoznani.cz). 
Hlavním bodem programu bude předávání Cen Ministerstva vnitra 
za kvalitu a inovace ve veřejné správě za rok 2022.

Po slavnostním ceremoniálu bude večer pokračovat volným programem 
za doprovodu hudební skupiny Blue Apple (moderní jazz). 

Parkování v objektu není povoleno.  
Parkování v centru města je zpoplatněno. 
Doprava: tramvajová zastávka Tržnice nebo Envelopa (linky č. 1, 3, 5, 7)

Autor foto: Jan Andreas, www.pevnostpoznani.cz

18.30–19.00  
Registrace
19.00–23.00  
Slavnostní večer

Doprovodný 
program

konference moderní veřejná správa

http://www.pevnostpoznani.cz
http://www.pevnostpoznani.cz


čtvrtek
1. 6. 2023



10

9.00–10.30
Aktuální otázky rozvoje veřejné správy

10.30–10.45 
Coffee break

10.45–12.00 
Kulatý stůl s územními partnery: Aktuální 
problémy a novinky v činnosti samospráv

Přehled stavu veřejné správy ČR (PGR)
Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné 
správy, Ministerstvo vnitra

Geolokační data (Big data)
RNDr. Ing. Václav Jaroš, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Příspěvek na výkon státní správy
Mgr. Tereza Štalcerová, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Vyhodnocení fungování sbírky právních předpisů územně samosprávných celků
Mgr. Jakub Joklík, vedoucí oddělení dozoru nad normotvorbou obcí,  
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, Ministerstvo vnitra

Veřejný portál e-Sbírka
Mgr. Milan Hamerský, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, 
Ministerstvo vnitra

Mgr. Dalibor Horák, náměstek hejtmana Olomouckého kraje, Asociace Krajů ČR

Mgr. Radka Vladyková, výkonná ředitelka, Svaz měst a obcí ČR

PhDr. Roman Nogol, MPA, 1. místopředseda, Sdružení tajemníků městských 
a obecních úřadů ČR

Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně Sdružení místních samospráv ČR

sál 1

konference moderní veřejná správa



11

9.00–10.30
Možnost využití 
umělé inteligence ve veřejné správě

10.30–10.45 
Coffee break

10.45–12.00 
Vybraní ocenění cenou  
Ministerstva vnitra za kvalitu a inovace 

Analýza automatizace a robotizace
Ing. Petr Jirman, vedoucí týmu inovací, strategií a analýz, odbor strategického rozvoje 
a koordinace veřejné správy, Ministerstvo vnitra

Když město zaměstná robota
PhDr. Jakub Mikolášek, Lead Developer, Crocode s.r.o.

Microsoft Open AI/Chat GPT
Mgr. Dominik Mathauser, Data&AI specialista, Microsoft

Umělá inteligence ve službách uniformované policie: Automatické navrhování 
stanovišť hlídek Policie ČR
plk. Ing. Vojtěch Bravenec, Národní operační centrum,  
Policejní prezídium České republiky

Přínosy robotické automatizace procesů v prostředí krajského úřadu
Ing. Martin Vlček, interní auditor, Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Zavedení CAF 2020 v prostředí ÚMČ Praha 5
Ing. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5, Městská část Praha 5

Leadership v podmínkách Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Mgr. Pavla Horáková, psycholožka a koučka, Krajský úřad Jihomoravského kraje

Inovace do brněnské veřejné správy s využitím spolupráce se start-upem
Ing. Jaroslav Petrák, specialista městských inovací, Magistrát města Brna

Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji
Ing. Bořek Dvořáček, specialista pro energetiku KHK,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Společenská odpovědnost ve Frýdku-Místku
Statutární město Frýdek-Místek

sál 2

konference moderní veřejná správa



12

9.00–10.30
Sekce státní služby:  
Profesní etika státních zaměstnanců

10.30–10.45 
Coffee break

10.45–12.00 
Vybraní ocenění Cenou  
sekce pro státní službu za kvalitu a inovace

Etické kodexy – jejich axiologicko-teleologická typologie  
a metody implementace v hierarchické organizaci 
Mgr. Ondřej Bis, kancelář státního tajemníka, Ministerstvo dopravy

Současná podoba etického kodexu státních zaměstnanců
Mgr. Tereza Tichá, vedoucí oddělení metodické podpory státní služby,  
Sekce pro státní službu, Ministerstvo vnitra

PANELOVÁ DISKUSE
Mgr. Zuzana Brücknerová, ředitelka odboru státní služby, Sekce pro státní službu, 
Ministerstvo vnitra 
Mgr. Michal Svěrák, vedoucí kanceláře státního tajemníka, Ministerstvo dopravy 
Mgr. Ondřej Bis, kancelář státního tajemníka, Ministerstvo dopravy

Naše cesta k certifikaci podle ČSN EN ISO 9001:2016
Ing. Vítězslav Doležal, Krajská hygienická stanice Středočeského kraje

Integrovaný systém řízení úřadu průmyslového vlastnictví
Mgr. Ing. Michal Verner, zástupce ředitele, Úřad průmyslového vlastnictví

sál 3

konference moderní veřejná správa



užitečné 
informace



14

Zastávka (BUS): Olomouc, Ladova (400 m) — linka č. 302 z aut. nádraží

Zastávka (BUS): Olomouc, autobusové nádraží (4 km)

Zastávka (VLAK): Olomouc-Hejčín (1 km)

Zastávka (VLAK): Olomouc hlavní nádraží (3 km)

Parkování: placené parkoviště v hotelu NH Collection Congress (300 Kč/den)

Doprava
a parkování

konference moderní veřejná správa



15

Další ubytování v okolí:

Hotel Conti *** – www.hotelcontiolomouc.cz

Hotel Gól *** – www.hotel-gol.eu

Pension u Jakuba *** – pension-u-jakuba.penzion.cz

Ubytování je možné přímo v hotelu NH Collection Olomouc Congress,  
ve kterém se konference koná.

Adresa: Legionářská 21, Olomouc

www.nh-olomouc.eu

Ubytování

konference moderní veřejná správa

http://www.hotelcontiolomouc.cz
http://www.hotel-gol.eu
http://pension-u-jakuba.penzion.cz
http://www.nh-olomouc.eu


16

Poznámky

konference moderní veřejná správa



Kontaktní osoba:
Hana Zelenková
T: 974 816 597
M: 731 646 479
E: hana.zelenkova@mvcr.cz

Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy
Ministerstvo vnitra ČR
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4
osr@mvcr.cz

www.mvcr.cz/verejna-sprava
www.kvalitavs.cz

Kontakty

http://www.mvcr.cz/verejna-sprava 
http://www.kvalitavs.cz


Olomouc, květen–červen 2023

konference Ministerstva vnitra
Moderní veřejná správa

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost


